

Motioner om Organisation (Org)

Följande motioner har lämnats in. Motion Org 3 föreslås behandlas på påverkanstorg, rådsplats 3, och motioner Org-7-8 på påverkanstorg, rådsplats 2.

Motioner Org 1-2, Org 4-6 och Org 9-11 föreslås behandlas i plenum.

Motioner Org 1-11 med styrelsens yttranden

Motionsnr	Motionens rubrik
Org 1	Samgående av kretsar
Org 2	Kretssammangående för att skapa kommunkretsar
Org 3	Vi ger oss inte. Vi försöker igen: Översyn av den regionala förtroende-organisationen
Org 4	Frigör energi genom att skapa operativa regionala avdelningar som kan ta över kretsarnas styrelsearbete
Org 5	Regionala ämneskretsar
Org 6	Vår ekonomiska styrning av lokal verksamhet
Org 7	Motion om en kulturförändring – dags att främja ungas engagemang och inflytande inom Svenska Röda Korset
Org 8	Motion om ökad tillit och tillträde för RKUF i SRK:s lokaler
Org 9	Förbättrad tillgänglighet och kontaktvägar inom organisationen
Org 10	Översyn av den centrala tjänstepersonsorganisationen
Org 11	Val 2024 & 2025_Motioner Svenska Röda Korset Malmökretsen

Motioner om Organisation (Org)

Org 1. Samgående av kretsar

Motionär:

Sölvesborg Första Hjälpengrupp

Beslutet om samgående av kretsar som togs på Riksstämman 2019 har inte slagit väl ut hos alla Första Hjälpengrupper. Det finns säkert kretsar med samma intressen och verksamheter där en sammanslagning kan vara av vinst dock inte för alla Första Hjälpengrupper. Det borde bygga på frivillighet att gå samman och bilda kommunkretsar. Frivillighet som är en av Röda Korsets grundprinciper.

Kretsen värdesätter sin egen identitet, genom att gå samman kan kretsen förlora sin autonomi. Risk för förlorat medlemsengagemang, medlemmarna kan känna att deras intressen inte längre respekteras lika starkt. I sin tur kan detta leda till att medlemmen lämnar eller slutar engagera sig.

Att välja att inte gå samman handlar om att skydda föreningens intresse och bevara dess unika värden.

Genom att öppna upp för möjligheten att bilda fler kretsar i en kommun med olika verksamhetsområden kan detta öka intresset för Röda korset.

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** Svenska Röda Korset öppnar upp för fler kretsar i samma kommun.

Org 2. Kretssammangående för att skapa kommunkretsar

Motionär:

Sollefteå rödakorskrets

Beslutet på 2019 års riksstämma för Svenska Röda korset att genom kretssammangående skapa kommunkretsar var dåligt förankrat i landets olika lokala kretsar. Det har lett till en massiv protest mot detta beslut. I många kretsar har man insett att genomförande av kommunkrets skulle avsevärt försämra Röda Korsets verksamhet i de olika områdena.

Svenska Röda Korset gav styrgruppen för kretssammangående i uppdrag att följa utvecklingen och att besluta om eventuella undantag från kommunkretsar. Styrelsebeslut från 2019-09-13 samt Direktiv för förändringar av krets inom Svenska Röda Korset från 2020-02-21. Skäl för undantag var: Storstad eller stor befolkning, Samhällets organisering, Geografi och avstånd och om rödakorsnärvaro saknas och en krets behöver täcka flera kommuner.

Möjligheten att få beslut om undantag har varit näst intill omöjligt. För Sollefteå Rödakorskrets angav vi Geografi och avstånd som skäl. Av landets till ytan största kommuner ligger 24 av 30 kommuner i region Norra och Södra Norrland. Sollefteå kommun med en landareal på 9410 kvm² är en av dessa kommuner, gränsar i norr till Lappland och i nordväst

till Jämtland. Vi bor alltså i en av de till landareal största kommunerna i Sverige med en liten befolkning, stora avstånd, dåliga allmänna kommunikationer, dåliga vägar och ett tufft vinterklimat.

I de två kvarvarande kretsarna i Sollefteå kommun är vi överens om att om vi får verka var och en i våra respektive områden så får vi den bästa verksamheten för Röda Korset. De fyra år vi kämpat för att få undantag från kravet på kommunkrets har tagit enorm tid och energi av oss som vi istället kunna använda till meningsfullt arbete för Röda Korset.

Vi anser att det är dags för Svenska Röda Korset att ge styrgruppen för kretssammansgående i uppdrag att bevilja undantag för de kretsar med väl motiverat skäl för undantag och länge kämpat för att vara kvar som egen krets.

Riksstämman föreslås besluta

1. - Att Svenska Röda Korsets styrelse får i uppdrag att ge styrgruppen för kretssammansgående nya mandat att bevilja undantag från att bilda kommunkretsar.

Svenska Röda Korsets styrelses samlingsyttrande över motioner Org 1 och Org 2

Detta är ett samlingsyttrande över motioner Org 1 och Org 2.

Styrelsen uppfattar att motionärerna lyfter frågan om möjligheten att inte gå samman till en kommunkrets med förklaring att det finns risk för tapp av engagemang och autonomi samt att geografiskt avstånd kräver flera kretsar i kommunen.

Styrelsen håller med motionärerna om att det är viktigt att arbeta för att behålla och stärka engagemanget för Röda Korsets verksamhet i kommunen. Det är även viktigt att det finns engagemang och verksamhet i flera delar av kommunen, särskilt där det finns behov. Att inom en kommunkrets bilda rödakorsgrupper med lokal förankring är ett sätt att både tillgodose lokala behov i kommunen och en möjlighet att engagera sig i en lokal verksamhet. Det finns många goda exempel på sådan organisering av en kommunkrets.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att det fattades ett beslut om att Svenska Röda Korset lokalt ska vara organiserat i kommunkretsar av Riksstämman 2019. Med en krets i varje kommun ansåg Riksstämman att vi skulle bli en tydligare organisation som kan lägga mer fokus på verksamhet. Det skapar ett närmare samarbete mellan rödakorsare i hela kommunen, vilket är en förutsättning för att kunna möta de humanitära behoven.

Styrelsen har gett styrgruppen för kretssammansgående i uppdrag att bland annat besluta om eventuella undantag från kommunkretsar. Följande kan utgöra skäl för undantag:

- Storstad eller stor befolkning
- Samhällets organisering
- Geografi eller avstånd
- Om rödakorsnärvaro saknas och en krets behöver täcka flera kommuner

Det finns nu 228 kommunkretsar. I 24 kommuner finns det fortfarande fler än en krets och ett arbete pågår i 13 av dessa kommuner för att praktiskt lösa ett sammangående. I tre kommuner har kretsar beviljats undantag. I åtta kommuner återstår det ett arbete för kretsar att gå

samman. I 37 kommuner finns ingen rödakorskrets och i 15 av dessa kommuner finns närvaro genom en rödakorskrets i angränsande kommun. Totalt har 228 rödakorsgrupper bildats. Det finns därmed gott om erfarenheter att ta till vara när det gäller att organisera kommunkretsar.

Motionärerna har tidigare sökt undantag, men har av styrgruppen inte bedömts falla inom någon av de beslutade skälen för undantag.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** avslå motioner Org 1 och Org 2.

Org 3. Vi ger oss inte. Vi försöker igen: Översyn av den regionala förtroendeorganisationen

Motionär:

Pär Almer, Gävle rödakorskrets; Cecilia Anshelm, Uppsala rödakorskrets; Irene Axman, Ystads rödakorskrets; Ulla-Britt Bolin, Lunds rödakorskrets; Staffan Delin, Uppsala rödakorskrets; Thomas Energård, Västerås rödakorskrets; Linus Hagander, Uppsala rödakorskrets; Agneta Hallberg, Falubygdens rödakorskrets; Birgitta Lindqvist, Falubygdens rödakorskrets; Reine Oscarsson, Landskronabygdens rödakorskrets; Christel Petersen, Helsingborgs rödakorskrets; Agneta Rodmark Wallner, Hudiksvalls rödakorskrets; Britt-Marie Svensson, Örebro rödakorskrets

Riksstämman 2021 och 2023 såg behov av att regionrådets roll och funktion skulle ses över, och beslutade därför att ge styrelsen i uppdrag att i samråd med regionråden utreda Svenska Röda Korsets regionala förtroendeorganisation. Besluten hade sin upprinnelse i varsin motion som pekade på att regionråden saknade en ändamålsenlig organisation och resurstilldelning. De förväntas fullgöra en stor bredd av uppgifter, men saknar egentliga mandat i förhållande till andra delar av organisationen för att kunna göra det. Motionärerna pekade även på att detta leder till en hög arbetsbelastning trots att man inte alltid når önskat resultat.

Svenska Röda Korsets styrelse tillsatte utredningar efter respektive riksstämma. Utredningen efter 2021 års riksstämma kom fram till att något förslag om att göra om den regionala förtroendeorganisationen inte skulle läggas fram under mandatperioden. Som skäl för att inte föreslå förändringar framhöll utredarna bland annat man ville kunna utvärdera vilka krav den nya lokala organisationen med kommunkretsar ställer på Svenska Röda Korset i övrigt, samt hur organisationen påverkas av det offentliga regionala indelning i sex civilförvarsområden som sjösattes hösten 2022. Till riksstämman 2023 motionerade företrädare för en majoritet av regionråden på nytt då man inte var nöjd med utredningens slutsats. Riksstämman beslutade alltså då på nytt om att styrelsen skulle se över regionrådets roll.

Utredningen efter 2023 års riksstämma har, utifrån vad som presenterats för regionråden, egentligen inte landat i några slutsatser och något direkt konkret resultat av utredningen har inte presenterats. Tvärtom beslutade styrelsen vid sitt möte i september 2024 att "pausa" utredningens arbete, och lade över ansvaret på regionråden att berätta hur de vill ta frågan vidare. Detta med så kort framförhållning till riksstämman att regionråden knappast hade möjlighet att göra något eller komma med initiativ av annat än kosmetisk natur.

Vi har visserligen respekt för att frågan om hur vår regionala förtroendeorganisation ska se ut och vilka mandat den ska ha inte är enkel. Samtidigt får man ha med sig att utredningen som låg till grund för beslutet om att övergå till kommunkretsar vid riksstämman 2019 bara pågick i fyra år, varför något substantiellt resultat ändå får säga hade kunnat vara att vänta till riksstämman 2025 i den här frågan. Det att en fråga bedöms som svår kan inte heller gärna vara skäl för att inte arbeta med den.

Under mandatperioden ser vi precis som tidigare en betydande ökning av antalet kommunkretsar, samtidigt som våra utmaningar med kommuner som saknar rödakorskretsar ökar. Kommunkretsar ställer andra krav på oss regionalt förtroendevalda än den tidigare lokala organisationen gjorde. Vi ser ett allt större behov av samverkan med myndigheter och andra samhällsaktörer samtidigt som tjänstepersonsstödet varierar över landet och samarbetet inom

organisationen bitvis är väldigt ansträngt. Det medför en känsla av otillräcklighet inom regionråden samt svårigheter att rekrytera tillräckligt många hågade regionrådsledamöter.

Det har sagts att regionråden är den del av organisationen som förväntas lösa vad andra delar av organisationen inte kan, men utan mandat och medel. Det är inte ett hållbart arbetssätt över tid. Vi ser därför ett starkt behov av styrelsen i den här frågan *de facto* tar riksstämmans beslut till sig och får till den översyn av den regionala förtroendeorganisationen som sedan länge är beslutad men ännu ej genomförd. Som den framlidna författaren Lars Gustafsson skulle sagt: ”Vi ger oss inte. Vi försöker igen.”

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** ge Svenska Röda Korsets styrelse i uppdrag att under mandatperioden i samråd med regionråden utreda Svenska Röda Korsets framtida regionala förtroende-organisationens roll och organisation. I utredningen beaktas särskilt behovet av att säkerställa organisationens närvaro i hela landet; Svenska Röda Korsets roll och uppdrag i totalförsvaret och kriser; de behov vår lokala organisation i form av kommun-kretsar har; samt ett ändamålsenligt och välfungerande tjänstepersonsstöd på lokal och regional nivå.

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 3

Styrelsen uppfattar att motionärerna lyfter att styrelsen ej landat frågan avseende översyn av regionrådets roll och organisation enligt tidigare uppdrag och önskar därmed att styrelsen fortsatt ser över den regionala förtroendeorganisationen både vad gäller roll och organisation, tillsammans med regionråden.

Styrelsen håller med motionärernas uppfattning om att en översyn av den nuvarande förtroendeorganisationen är nödvändig för att bygga en effektiv och ändamålsenlig organisation. Styrelsen delar också uppfattningen om att styrelsen inte slutfört uppdraget och beklagar att arbetet inte kommit längre. Styrelsen vill likt motionären fortsätta arbetet om översyn av den regionala förtroendeorganisationen då det är en central och viktig del i organisationen.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att regionrådets roll och mandat inom Svenska Röda Korsets förtroendeorganisation har varit föremål för återkommande diskussioner och utvärderingar sedan den stora omorganisationen på distriktsnivå avskaffades och ersattes av den nuvarande regionala strukturen. Under årens lopp har styrelsen beslutat om ett antal revideringar av arbets- och delegationsordningen i syfte att tydliggöra regionrådets roll och funktion.

Som motionärerna belyser behövs ett bredare angreppssätt och styrelsen i helhet önskar att tillsammans med samtliga regionråd diskutera ändamålsenlig roll och organisation med start under hösten 2025.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** bifalla motion Org 3:
att ge Svenska Röda Korsets styrelse i uppdrag att under mandatperioden i samråd med regionråden utreda Svenska Röda Korsets framtida regionala förtroende-organisationens roll och organisation. I utredningen beaktas särskilt behovet av att säkerställa organisationens närvaro i hela landet; Svenska Röda Korsets roll och

uppdrag i totalförsvaret och kriser; de behov vår lokala organisation i form av kommun-kretsar har; samt ett ändamålsenligt och välfungerande tjänstepersonsstöd på lokal och regional nivå.

Org 4. Frigör energi genom att skapa operativa regionala avdelningar som kan ta över kretsarnas styrelsearbete

Motionär:

Finn Löfquist, Stockholm Västs rödakorskrets

Förslag

Den tid aktiva medlemmar måste lägga ned på tungt styrelsearbete dödar entusiasmen och stjälar tid från det viktiga arbetet med verksamheterna. Lösningen kan vara att kretsen beslutar sig för att lägga ned kretsen som juridisk person samtidigt som alla tillgångar och övrigt ansvar överförs till olika regionala operativa avdelningar vid Svenska RödaKorset. Medlemmar kan då helhjärtat gå in för verksamheterna vilket ju är det egentliga syftet med RödaKorset. Verksamheter av olika slag kan då själva skapa allianser inom regionen. De verksamhetsgrupper som bildas tilldelas resurser i samråd med ledningen för den nya avdelningen. Till styrelse för en regional operativ avdelning ska utses frivilliga med dokumenterad erfarenhet av att kunna skapa ett förtroendefullt kontaktnät och att styra en ekonomisk planering t.ex. att ha varit ledare inom en betydande organisation eller ett företag. Behovet av anställd personal blir därmed mycket begränsat.

Bakgrund

Problemet med att människor inte vill engagera sig i föreningslivet gäller alla föreningar och har blivit allt värre under många år. Generellt gäller att de som engagerar sig gör det för att de vill arbeta med olika verksamheter men däremot inte med styrelsearbete.

Kretsen ”Stockholm Väst” kämpar ständigt med att besätta alla förtroendeposter och inför årets kretsstämma sker åter många byten. Med en styrelse där ledamöterna ofta byts är det uppenbart att ekonomin utsätts för risker. Med oklara mål kan det vara lätt hänt att oerfarna styrelseledamöter förslösar stora belopp på illa genomtänkta projekt. Det viktiga kontaktnätet med frivilligledarna tar också tid att arbeta upp och kommer därför i andra hand när problemet med att lära sig styrelsearbetet slukar all energi. Resultatet blir att man ger upp.

Riksstämman har tidigare försökt genomföra en kraftsamling genom projektet: ”en krets per kommun”. Det lyckades inte i Stockholm och därmed står samarbetet i Stockholm och stampar på samma låga nivå. Frågan är nu: har SRK därmed övergett tanken på att bredda och effektivisera samarbetet i Stockholm? Och hur är läget i övriga regioner? Svenska RödaKorset måste göra en genomgripande översyn av organisationen. Målet måste vara att medlemmarna kan koncentrera sig på just verksamheterna. Vi får inte glömma att det är genom verksamheterna som vi sprider kunskap om RödaKorset och som vi skapar resurser till den hjälpverksamhet som hela världen behöver.

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** SRK ska utreda möjligheten att skapa regionala operativa avdelningar som kan erbjuda kretsar en plattform för själva verksamheterna

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 4

Styrelsen uppfattar att motionen belyser hur det omfattande styrelsearbetet inom kretsarna kväver engagemanget för kärnverksamheten, vilket leder till bristande kontinuitet och risker

för ekonomiska felbeslut. Styrelsen tolkar att syftet med motionen är att frigöra medlemmarna till att fokusera fullt ut på verksamheten, vilket är kärnan i Röda Korsets uppdrag. För att lösa detta föreslår motionären att regionala avdelningar tar över kretsarnas styrelsearbete.

Styrelsen håller med motionären om att styrelsearbetet inom kretsarna kan vara krävande och att det riskerar att ta över engagemanget från det övriga ideella arbetet i verksamheten. Samhällsutvecklingen pekar också på att frivilliga främst vill bidra i det praktiska hjälp-arbetet, och inte i de administrativa och juridiska ansvar som en egen styrelse innebär.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att vi genomgått ett omfattande arbete för att kraftsamla organisationen kring kommunkretsar, delvis med bakgrund av det som motionären motionerat om. Att införa kommunkretsar beslutades av Riksstämman 2019 och styrelsen har arbetat med att verkställa detta beslut sedan dess. En av avsikterna med kommunkretsar är just att främja det som motionären eftersöker, att frivilliga ska kunna ägna sig åt verksamhet och inte styrelsearbete.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. att avslå motion Org 4.

Org 5. Regionala ämneskretsar

Motionär:

Sölvesborg Första Hjälpen-grupp

Ge ämneskretsar till exempel Första Hjälpengrupperna möjlighet att tillhöra ett regionalt upptagningsområde t ex Blekinge. Mycket har hänt i omvärlden sedan beslutet om samgående togs på Rikssrämman 2019.

Flera myndigheter och organisationer har idag ansvarsområden inom en region inte kommun. Röda Korset bör öppna upp för regional verksamhet i dessa frågor.

Genom att tillhöra en regionalgrupp kan verksamheten bli mer inriktad på ett visst intresse. Första Hjälpengrupperna har ett gemensamt intresse och över tid kan detta utvecklas med andra grupper med samma intresse. Första Hjälpengrupperna har under en tid blivit åsidosatta, detta kan ändras genom att flera grupper går ihop i en regional form. Likaså kan detta höja intresset för Första Hjälpengrupperna. Vidare kan det utveckla vår geografiska flexibilitet, fler kan engagera sig genom regional rekrytering, agera snabbt i kris både nationellt och internationellt, snabbt ställa om från vardag till kris, samarbeta med frivilliga och tar vår roll i totalförsvaret.

Våra samarbetspartner är idag följande: Totalförsvaret, Sölvesborgs kommun, Krisledningsstab, Länsstyrelsen, MSB, Kustbevakningen, Svenska sjöräddningssällskapet, Sjövärnskåren, Region Blekinge, Räddningstjänst, Ledningsambulans, SOS-alarm och Frivilliga automobilklubben (FAK).

Första Hjälpengrupperna kan även samverka med dessa instanser både vid skarpa incidenter och vid övningar.

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** Svenska Röda Korset öppnar upp för möjligheten för ämneskretsar att organisera sig i regional form

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 5

Styrelsen uppfattar att motionären förespråkar att verksamhetsgrupper såsom Första hjälpen-grupper går ihop i regionala ämneskretsar, då det kan utveckla organisationens geografiska flexibilitet, fler kan engagera sig genom regional rekrytering, agera snabbt i kris både nationellt och internationellt, snabbt ställa om från vardag till kris och samarbeta med frivilliga samt ta vår roll i totalförsvaret.

Styrelsen håller med motionären om att det är bra och viktigt att verksamhetsgrupper samarbetar regionalt för att stärka oss i vårt krisberedskapsuppdrag och välkomnar sådana initiativ.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att samarbeten mellan kretsar regionalt sker redan i dag inom organisationen, i linje med det motionären efterfrågar. En del kretsar och verksamhetsgrupper inom första hjälpen har också en hel region som upptagningsområde, även om verksamheten utgår från en krets.

Tillika finns även krisberedskapsgrupper som täcker flera kommuner där kretsar samverkar inom krisberedskap.

Riksstämman 2019 beslutade att formera Svenska Röda Korsets verksamhet genom en krets per kommun och att kretsen är grunden i verksamheten. Styrelsen anser inte att detta på något sätt hindrar kretsar att samarbeta eller verka inom en större del av en region. Dock vill styrelsen betona vikten och framgången i gränsöverskridande samarbete för att stärka och utveckla verksamheten.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** avslå motion Org 5 till förmån för:

att uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utveckla och stärka samarbete mellan kretsar regionalt, särskilt inom krisberedskap.

Org 6. Vår ekonomiska styrning av lokal verksamhet

Motionär:

Margareta Albinsson, Hörby rödakorskrets; Pär Almer, Gävle rödakorskrets; Cecilia Anshelm, Uppsala rödakorskrets; Irene Axman, Ystads rödakorskrets; Ann Blomquist Ölander, Boråsbygdens rödakorskrets; Ulla-Britt Bolin, Lunds rödakorskrets; Staffan Delin, Uppsala rödakorskrets; Thomas Energård, Västerås rödakorskrets; Linus Hagander, Uppsala rödakorskrets; Agneta Hallberg, Falubygdens rödakorskrets; Birgitta Lindqvist, Falubygdens rödakorskrets; Reine Oscarsson, Landskronabygdens rödakorskrets; Christel Petersen, Helsingborgs rödakorskrets; Agneta Rodmark Wallner, Hudiksvalls rödakorskrets; Marie Sjövall, Göteborgs rödakorskrets; Henriette Weibull, Malmö rödakorskrets; Ewa Winberg, Skara rödakorskrets

Bakgrund

Svenska Röda Korsets styrelse har, genom tjänstepersonsorganisationens arbete, under de senaste åren i grunden förändrat processen för att ge ekonomiskt stöd till vår lokala verksamhet. Detta ekonomiska stöd ges på olika sätt, men framför allt genom det som kallas för kretsmedelsprocessen genom vilken kretsar två gånger per år kan ansöka om att få ekonomiska medel för att bedriva eller starta upp verksamhet inom ramen för den strategiska inriktningen.

Som ett led i arbetet med att förändra det ekonomiska stödet till lokal verksamhet har även beslutanderätten över vilka kretsar och lokala verksamheter som ska få ekonomiska medel, med vissa undantag, tydligare placerats hos våra anställda tjänstemän. Genom denna modell har Svenska Röda Korsets styrelse även i praktiken i allt väsentligt delegerat rätten att styra den lokala verksamheten med ekonomiska incitament från nationell och regional nivå till våra anställda tjänstepersoner. De beslut som fattas om tilldelning av medel har inte sällan en låg grad av insyn från frivillig- och förtroendeorganisationen. Det är till exempel inte helt enkelt att få förståelse för varför en krets beviljas medel medan en annan inte gör det.

Visserligen har regionråden en begränsad roll i bedömningen av kretsmedelsansökningarna, men får inte besluta om hur medlen tilldelas och har begränsad insyn i hur tungt regionrådets mening väger i den slutliga bedömningen och beslutet som fattas av anställda. Detta är ett potentiellt problem eftersom anställd personal i en frivilligorganisation inte böra styra verksamheten inom organisationen, det är det vi har förtroendevalda till.

Förslag till ändring

Det måste vara möjligt att hitta en modell som gör att den ekonomiska styrningen av lokal verksamhet med nationella och regionala medel placeras hos förtroendevalda i organisationen. Förtroendevalda har vi genom våra demokratiska processer möjlighet att ansvarsutkräva på ett sätt vi inte kan med anställd personal. Det skulle även ligga i linje med principen om att frivilligverksamhet ska styras av förtroendevalda.

Huruvida beslutet och den slutliga bedömningen av ekonomisk styrning av den lokala verksamheten med nationella och regionala medel ska placeras hos Svenska Röda Korsets styrelse, en av styrelsen särskilt utsedd funktion (till exempel ett utskott) eller hos regionråden finns det olika för- och nackdelar med. Klart står dock åtminstone för oss att det beslutet och den bedömningen inte kan ligga hos anställda.

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** Svenska Röda Korsets styrelse uppdras att före utgången av 2026 se över den ekonomiska styrningen av kretsar och lokal verksamhet så att beslut och slutlig bedömning av fördelning av medel görs av förtroendevalda i organisationen, samt så att de beslut som fattas är transparenta och möjliga för kretsarna att få insyn i.

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 6

Styrelsen uppfattar att motionärerna önskar att styrelsen får i uppdrag att se över den ekonomiska styrningen av kretsar och lokal verksamhet, att beslut om finansiellt kretsstöd ska fattas av förtroendevalda samt att transparensen gällande besluten kan förbättras.

Styrelsen håller med motionärerna om att transparensen och insynen i processen av hur ekonomiska medel fördelas är centrala för att skapa förståelse och förtroende i organisationen. Styrelsen har arbetat med att förfina processen men anser sig ännu inte kommit helt i mål.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att sedan 2023 har arbetssättet gällande finansiellt kretsstöd utvecklats. I stället för att medel utlystes flera gånger per år samlas hela processen i ett ansökningsförfarande. Syftet med detta var att alla kretsar ska ha lika stor möjlighet att söka medel oavsett kretsens storlek. Kretsarna ska få ut medel tidigare på året och därmed kunna planera och utveckla verksamheten på ett bättre sätt samt slippa skriva flera ansökningar per år. Arbetet med dessa medel har utvecklats under 2024 och 2025 i samråd med regionråden.

Hösten 2024 fattade styrelsen beslut om att införa en garantiram för kretsmedel och möjlighet att söka fleråriga kretsmedel. Detta för att skapa förutsättningar för kretsar att kunna satsa långsiktigt på verksamhetsutveckling med utgångspunkt i de lokala behoven. Implementeringen av den nya finansieringsmodellen har påbörjats 2025.

Svenska Röda Korset har inför införandet av den nya finansieringsmodellen tagit fram nya riktlinjer och utvecklat ett nytt arbetssätt som syftar till att fastställa formella krav, bedömningskriterier samt process- och ansvarsfördelning inom organisationen. Modellen har granskats av våra externa revisorer. Under våren 2025 har även helheten kring ansökningsblankett, bedömningskriterier, beslut och avtal tagits fram med stöd av Svenska Röda Korsets avtalsjurist, i syfte att säkerställa tydlighet och juridisk trygghet för parterna.

När kretsarna skickat in ansökningarna görs en bedömning utifrån kriterierna av tjänstepersoner och regionråd, och beslut fattas av ytterst av generalsekreteraren, i enlighet med instruktionen till denna som styrelsen fastställt, med utgångspunkt i riktlinjernas kriterier. Kretsen får ett beslut där det framgår varför de fått sin ansökan beviljad, delbeviljad eller avslagen. Samtliga beslut sammanställs och lämnas till berört regionråd med motiveringar till beslutet.

Det är av stor vikt att processen kring kretsmedel är smidig, samtidigt som den sker på ett rättssäkert och betryggande sätt. De externa revisorerna pekade särskilt på att beslut om finansiellt kretsstöd inte får fattas av någon som är jävig.

Styrelsen ser positivt på en ökad transparens och insyn vad gäller fördelning av ekonomiska medel. Det är fundamental del i att skapa förtroende och förståelse till vad våra ekonomiska resurser används.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** avslå motion Org 6 till förmån för:

att uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utvärdera hanteringen av det finansiella kretsstödet och i den utvärderingen särskilt beakta vikten av transparens.

Org 7. Motion om en kulturförändring – dags att främja ungas engagemang och inflytande inom Svenska Röda Korset

Motionär:

Röda Korsets Ungdomsförbund

Svenska Röda Korset (SRK) och Röda Korsets Ungdomsförbund (RKUF) är enade i målet att bygga en stark och relevant rörelse i Sverige. Under senare år har ett nära samarbete utvecklats mellan moder- och ungdomsförbund, med en gemensam förståelse för att vår rörelse blir starkare när vi arbetar tillsammans. Denna samverkan är grundläggande för att nå fler och bygga en långsiktig närvaro i landet, där RKUF spelar en avgörande roll i att engagera och mobilisera unga rödakorsare.

Vid Riksstämman 2023 beslutades att SRK ska:

1. Tillvara RKUF som en resurs i förnyingsarbetet,
2. Vidta åtgärder för att stödja övergången från ungdoms- till moderförbund,
3. Öka kännedomen om RKUF i syfte att främja samverkan och engagemang,
4. Stötta den lokala verksamheten inom SRK och RKUF för att tillsammans skapa långvarigt engagemang.

Dessa beslut utgör en viktig grund för att skapa en stark och hållbar Röda Kors-rörelse i Sverige, men det krävs ytterligare åtgärder för att dessa mål ska bli till verklighet. RKUF ser att faktorer som åldersmaktsordning, misstänkliggörande, bristande tillit och förtroende samt otillräcklig kunskap om barn och ungas förutsättningar och engagemang utgör stora hinder för unga rödakorsare i mötet med SRK. Dessa strukturella hinder motverkar inte bara barn och ungas delaktighet, utan gör också att de beslut som fattades på Riksstämman 2023 inte kan uppfyllas på ett tillfredsställande sätt.

För att säkerställa att SRK lever upp till sina åtaganden och tidigare beslut, inklusive Youth Engagement Strategy (YES 2.0) som under 2024 antogs av samtliga nationella rödakors- och rödahalvmåneföreningar vid de internationella stadgeenliga mötena i Genève, krävs en kulturförändring. YES 2.0 betonar att ungas möjlighet att delta meningsfullt i beslut, ledarskapspositioner samt frivilligroller är avgörande för att stärka rörelsens relevans och långsiktiga hållbarhet. För att lyckas med detta krävs, enligt strategin som SRK redan är bunden till, respektfull dialog och tillitsfull samverkan mellan generationer samt att ungas engagemang erkänns som centralt för att stärka såväl vår nationella förening som våra lokalsamhällens motståndskraft.

Trots dessa åtaganden förekommer fortfarande strukturella hinder som begränsar ungas engagemang och inflytande i SRK. Utan gemensamma krafttag för att förändra detta riskerar vi att hämma utveckling och missa möjligheten att vara en relevant och inkluderande organisation, såväl idag som i framtiden.

Utifrån Röda Korsets uppdrag, uppförandekod samt grundprinciper ser RKUF ett brådskande behov av att förändra synen på barn och unga inom SRK. För att dessutom bidra till att vända den negativa utveckling som vi ser med ökad utsatthet, utanförskap och diskriminering av unga i samhället i stort, måste vi gemensamt bygga en inkluderande kultur som säkerställer att unga rödakorsare bemöts väl, inte utsätts för fördomar eller diskriminering och ges

förutsättningarna att delta och bidra. Det är dessutom en grundförutsättning för att framgångsrikt säkra övergången mellan RKUF och SRK, i enlighet med Riksstämmobeslut från 2023.

För att säkerställa att SRK lever upp till den strategiska inriktningen 2024-2030, Youth Engagement Strategy 2.0 och tidigare Riksstämmobeslut, krävs en kulturförändring där unga ses som självklara aktörer i organisationen. Denna förändring måste genomsyra alla nivåer inom SRK och åtföljas av konkreta åtgärder för att tillvarata ungas engagemang, främja delaktighet och möjliggöra för unga rödakorsare att bidra till vår gemensamma rörelse.

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** Svenska Röda Korset vidtar aktiva åtgärder för en kulturförändring inom organisationen som främjar ungas delaktighet, inflytande och ledarskap på samtliga nivåer.
2. **att** SRK i samråd med RKUF tar fram en handlingsplan som säkerställer att ungas engagemang inom SRK inte begränsas av ekonomiska, kulturella och strukturella hinder, i enlighet med YES 2.0.

Org 8. Motion om ökad tillit och tillträde för RKUF i SRK:s lokaler

Motionär:

Röda Korsets Ungdomsförbund

Svenska Röda Korset (SRK) och Röda Korsets Ungdomsförbund (RKUF) står enat som ett Röda Kors i Sverige. Moder- och ungdomsförbund har på senare år dessutom närmat sig varandra, med grund i övertygelsen att vår rörelse är starkast tillsammans. RKUF och SRK besitter dock unika kompetenser och erfarenheter tack vare våra skilda perspektiv och målgrupper. På så vis möjliggör vi en rödakors- och rödahalvmånerörelse som når ut till, stödjer och mobiliserar fler i Sverige. Dessutom innebär moder- och ungdomsförbundets kompletterande roll ökad närvaro i landet samt en förnygrad och inom ungdomsförbundet även växande medlemsbas. RKUF:s förmåga att mobilisera och engagera barn och unga är centralt för att framtidssäkra ett starkt Röda Kors i Sverige.

Under Riksstämman 2023 visade både SRK och RKUF på den gemensamma övertygelsen att det är genom samverkan, såväl lokalt som nationellt, som vi tillsammans bygger en stark, relevant och enad rödakorsrörelse i Sverige. Både SRK och RKUF antog strategier i vilka både moder- och ungdomsförbund enat lyfter samverkan med varandra som prioriterat strategimål (1)(2). Dessutom beslutade Riksstämman 2023 (3):

ATT Svenska Röda Korset ska ta vara på Röda Korsets Ungdomsförbund som en resurs i organisationens förnyingsarbete.

ATT Svenska Röda Korset ska vidta åtgärder som fokuserar på övergången mellan Röda Korsets Ungdomsförbund till Svenska Röda Korset.

ATT Svenska Röda Korset ska verka för att öka kännedomen om Röda Korsets Ungdomsförbund och deras arbete inom Svenska Röda Korset på nationell, regional och lokal nivå, i syfte att möjliggöra stärkt samverkan och tillvarata engagemang.

ATT det i frågan tas särskilt beaktande kring hur den lokala verksamheten inom Svenska Röda Korset och Röda Korsets Ungdomsförbund kan stöttas för att tillsammans skapa långvarigt engagemang.

Ungdomsförbundet menar att denna utveckling är glädjande och gynnsam för såväl SRK som RKUF. Vi ser däremot med oro på hur RKUF:s verksamhet strukturellt motarbetas av kretsar på flera av landets orter. Exempel är kretsar som kommunicerat att minderåriga inte längre får vistas i kretsens lokaler, vilket omöjliggör för RKUF att verka på platsen i och med att ungdomsförbundets målgrupp utgörs av barn och unga. Hinder likt detta försvårar även arbetet med att göra rörelsen till en trygg och inkluderande plats för en mångfald av människor. Ytterligare exempel på det motstånd RKUF möts av lokalt är kretsar som gått från att låna ut sina lokaler gratis till RKUF till att kräva in hyra av ungdomsförbundets lokalföreningar. Motiveringen har i dessa fall ofta varit att ungdomsförbundet ska behandlas som vilken extern samverkanspart som helst i och med vår självständighet. Ett sådant agerande motarbetar visionen om ett enat Röda Kors i Sverige.

Medan flertalet kretsar förutsättningslöst delar sina lokaler med RKUF:s lokalföreningar och verksamheter har en del andra av RKUF:s lokalföreningar framgångsrikt lyckats förhandla bort lokalhyran med den lokala kretsen. Samtidigt ska den energi denna typ av förhandling och kravställning från SRK:are till RKUF:are tagit från våra unga frivilliga, ledare och förtroendevalda inte underskattas. Detta är tid som vi hellre sett hade ägnats åt att bedriva relevant verksamhet som svarar mot att möta barn och ungas allt mer växande humanitära behov.

Vi bör heller inte förminska konsekvenserna av att som ung rödakorsare mötas av återkommande internt motstånd som försvårar barn och ungas engagemang. En risk är att SRK framstår som en irrelevant plattform för de barn och unga som SRK inom kort är beroende av för att säkerställa organisationens fortlevnad samt förmåga att respondera mot nu- liksom framtida behov och kriser.

Vi ser hur de lokala förutsättningarna tycks vara beroende av enskilda kretsars eller SRK:ares goda vilja och inställning till RKUF, snarare än av en etablerad praxis. För att säkerställa en långsiktigt hållbar och inkluderande rörelse behöver vi skapa strukturer som möjliggör en mer enhetlig samverkan. Tillgång till lokaler, stöd och möjlighet till delaktighet bör inte avgöras av personkemi, utan av en gemensam vilja och förankrad praxis som tillvaratar ungas engagemang och säkrar rörelsens framtida relevans.

RKUF:s styrka är vår ingång till barn och unga som möjliggör ett långt liv som rödakorsare. Vi mobiliserar och engagerar målgrupper SRK inte når ut till idag. Vi ser därför med stor oro på kretsar som strukturellt missgynnar RKUF-engagemang, särskilt i en tid då unga känner bristande hopp och framtidstro (4) och den svenska ungdomsrörelsen står inför svåra ekonomiska utmaningar (5). Det är vår övertygelse att vi i denna tid behöver kraftsamla för ett enat och relevant Röda Kors i Sverige, där vi stödjer i stället för att underminera varandra.

För att accelerera uppdraget som Riksstämman 2023 gav organisationen genom antagandet av strategin med, däribland, fokus på samverkan med ungdomsförbundet föreslår Röda Korsets Ungdomsförbund följande:

Referenser:

1. Röda Korsets Ungdomsförbunds strategi 2024-2027
2. Svenska Röda Korsets strategi 2024-2030

3. Protokoll från Riksstämman 2023

4. Generationsrapporten 2025. En rapport av Ungdomsbarometern

5. ”Ny rapport: bankerna hotar barn och ungas föreningsfrihet” <https://lsu.se/nyhet/ny-rapport-bankerna-hotar-barn-och-ungas-foreningsfrihet/>

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** SRK stödjer RKUF:s verksamhet genom att erbjuda sina lokaler gratis till RKUF-organisering på orten,
2. **att** SRK vidtar åtgärder för att stärka ungas möjlighet till inflytande och delaktighet på lokal nivå, i samråd med RKUF,
3. **att** SRK verkar för ett enat Röda Korset i Sverige.

Svenska Röda Korsets styrelses samlingsyttrande över motioner Org 7 och Org 8

Detta är ett samlingsyttrande över motioner Org 7 och Org 8.

Styrelsen uppfattar att motionären lyfter behovet av att främja ungas engagemang och inflytande inom Svenska Röda Korset genom en kulturförändring. Trots tidigare beslut och strategier finns det strukturella hinder som begränsar ungas delaktighet.

För att stärka organisationens långsiktiga hållbarhet och relevans föreslås att Svenska Röda Korset aktivt främjar ungas delaktighet och ledarskap på alla nivåer och utvecklar en handlingsplan för att undanröja ekonomiska, kulturella och strukturella hinder. Dessutom föreslås att Svenska Röda Korset stödjer Röda Korsets Ungdomsförbund genom att erbjuda gratis tillgång till sina lokaler för att säkerställa att ungdomsengagemanget inte begränsas lokalt.

Styrelsen håller med motionären om att alla inom Svenska Röda Korset ska verka för en inkluderande och enad rödakorsrörelse inom och utanför Sverige. Ungas inflytande bör vara en självklarhet både på lokal och nationell nivå. Det är ingen tvekan om att ungas engagemang och inflytande ska ses som en stor tillgång för att uppnå Svenska Röda Korsets mål i den strategiska inriktningen 2024-2030 och Youth Engagement Strategy 2.0 (som antogs av samtliga nationella rödakors- och rödahalvmåneföreningar vid de internationella stadgeenliga mötena i Genève 2024). Styrelsen är också medveten om att unga människor möter diskriminering på grund av sin ålder, även så i Svenska Röda Korset.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att efter de beslut som fattades av Riksstämman 2023 om samverkan mellan Svenska Röda Korset och Röda Korsets Ungdomsförbund har ett flertal aktiviteter påbörjats. Röda Korsets Ungdomsförbund är involverat i arbetet med flera fokusområden i vår strategiska inriktning, däribland *Fler engagerade* där prioriterade målsättningar inkluderar att öka engagemanget genom att stärka utveckling av engagemangsformer och -resor.

Fokusområdet *Samarbeten som gör oss starka* har en prioriterad målsättning att stärka det lokala samarbetet mellan Svenska Röda Korset och Röda Korsets Ungdomsförbund. Det förekommer även dialog inom fokusområdet *Mångfald och inkludering*. Styrelsen har i

februari 2025 även beslutat att höja anslaget till Ungdomsförbundet i syfte att stärka Ungdomsförbundets förutsättningar.

Utöver det ser styrelsen positivt på att Röda Korsets Ungdomsförbund är en central dialog- och samverkanspartner inom Svenska Röda Korsets verksamhetsområden och aktiv partner i flera gemensamma externfinansierade insatser och utvecklingsinitiativ. Insatserna som sker nationellt ska generera bättre förutsättningar på lokal nivå. Tillgång till lokaler lokalt bör ses som en självklarhet där möjlighet finns.

Styrelsen instämmer i att åtgärder måste tas för att gemensamt skapa en relevant och inkluderande organisation där alla, däribland unga, rödakorsare bemöts väl, inte utsätts för fördomar eller diskriminering och ges förutsättningar att delta och bidra.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** bifalla första att-satsen i motion Org 7:
att Svenska Röda Korset vidtar aktiva åtgärder för en kulturförändring inom organisationen som främjar ungas delaktighet, inflytande och ledarskap på samtliga nivåer.
2. **att** avslå andra att-satsen i motion Org 7 till förmån för:
att Svenska Röda Korset och Röda Korsets Ungdomsförbund i enlighet med den strategiska inriktningen 2024–2030 och Youth Engagement Strategy 2.0 samarbetar genom pågående och nya initiativ inom fokusområdena i Svenska Röda Korsets strategiska inriktning 2030.
3. **att** avslå första att-satsen i motion Org 8 till förmån för:
att uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utreda i den mån det går att i enlighet med juridiska och ekonomiska riktlinjer och dess konsekvenser främja utnyttjandet av lokaler som främjar ett samarbete med Röda Korsets Ungdomsförbund.
4. **att** bifalla andra och tredje att-satserna i motion Org 8:
att SRK vidtar åtgärder för att stärka ungas möjlighet till inflytande och delaktighet på lokal nivå, i samråd med RKUF,
att SRK verkar för ett enat Röda Korset i Sverige.

Org 9. Förbättrad tillgänglighet och kontaktvägar inom organisationen

Motionär:

Nyköpings rödakorskrets

Vid flera tillfällen har det varit svårt att nå rätt kontaktperson inom organisationen, vilket lett till att viktiga frågor cirkulerar mellan flera tjänstepersoner innan de till slut når rätt instans. Detta är onödigt tidskrävande och leder till frustration.

Riksstämman föreslås besluta

1. förbättra tillgängligheten genom att skapa en central kontaktpunkt, uppdatera och tillgängliggöra en organisationskarta med ansvariga personer, samt införa ett effektivt system för ärendehantering och återkoppling.

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 9

Styrelsen uppfattar att det är svårt för kretsar att nå rätt kontaktperson inom tjänstepersonsorganisationen med påföljden att det tar onödigt lång tid att nå rätt instans för att få svar på olika frågor, vilket leder till ineffektivitet och frustration.

Styrelsen håller med om att det är ett problem att kretsar upplever det svårt att nå rätt kontaktperson, vilket behöver rättas till.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att det finns information på Rednet kring kontaktvägar till olika instanser. Strukturen bygger på att Infoservice är första linjen in till tjänstepersonsorganisationen. Infoservice kan besvara en bredd av frågor och vägleda frågeställaren vidare vid behov. Enhet Lokal och regional utveckling har i uppdrag att ge kretsspecifikt stöd, där varje krets har en kontaktperson. Infoservice kan vidareförmäda vem kontaktpersonen är det är till den krets som känner till detta.

Ett nytt ärendehanteringssystem är under implementering, som bland annat ska underlätta och förbättra hantering och återkoppling i ärenden. Det pågår också ett initiativ att förbättra Infoservices arbetssätt och kapacitet för att effektivisera förfrågningarna så att de snabbare kommer till dem som är bäst lämpade att svara och se till att vi bättre kan förutse och ha personal på plats för att täcka de perioder då efterfrågan på support kommer att vara som störst.

Genom att Rednet är helt öppet för vem som helst att besöka har Svenska Röda Korset valt att inte publicera namn och kontaktuppgifter på enskilda tjänstepersoner, utan i stället hänvisa till Infoservice eller enhet Lokal och regional utveckling som central ingång.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** avslå motion Org 9 till förmån för:
att uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att göra en översyn av kontaktvägar och tillgänglighet, som syftar till att skapa en snabbare och mer tillgänglig organisation.

Org 10. Översyn av den centrala tjänstepersonsorganisationen

Motionär:

Margareta Albinsson, Hörby rödakorskrets; Irene Axman, Ystads rödakorskrets; Anna Linder, Tidaholmsbygdens rödakorskrets; Reino Oscarsson, Landskronabygdens rödakorskrets; Henriette Weibull, Malmö rödakorskrets; Christel Petersen, Helsingborgs rödakorskrets; Linus Hagander, Uppsala rödakorskrets; Anna-Lena Landereng, Botkyrka rödakorskrets; Marie Sjövall, Göteborgs rödakorskrets; Ann Blomquist Ölander, Boråsbygdens rödakorskrets

Svenska Röda Korset är en folkrörelse, som primärt drivs av frivilliga krafter. Just frivillighet är en av våra viktigaste grundprinciper. Folkrörelsens vara eller icke vara kan debatteras, men inte desto mindre är Svenska Röda Korset en ideell frivilligorganisation.

Frivillighet är en av Röda Korsets grundprinciper och våra grundprinciper skall vara vår kompass. Från början har Röda Korset varit en hjälporganisation som byggt på frivilliga insatser. ”Frivilligaspekten i Röda Korsets arbete hänger direkt samman med humanitetsprincipen, i och med att det är en av de företeelser som gör det möjligt att praktiskt tillämpa denna princip” Ur Röda Korsets grundprinciper med kommentarer av Jean Pictet. Jean Pictet pekar också på faror med ”byråkratisering” med risk för ”överorganisering”, men det finns också risk för amatörmässighet, en balans är nödvändig.

Svenska Röda Korset bedriver omfattande verksamheter runt om i landet. Främst är det de lokala organisationerna, kretsarna, som driver de lokala verksamheterna. Utan kretsarna har vi ingen, eller mycket liten, rödakorsverksamhet i landet.

För att möjliggöra för Svenska Röda Korset att bedriva en omfattande verksamhet både nationellt och internationellt finns det en tjänstepersonsorganisation. Den består av personer med många olika roller, som sakkunniga, verksamhetsutvecklare, vårdgivare osv. Denna tjänstepersonsorganisation är stor och kan ibland upplevas onödigt byråkratisk.

Kretsarna kan uppleva att tjänsteorganisationen inte är en möjliggörande funktion för kretsen utan en styrande och beslutande funktion. Frivillighet och behov bör styra, inte tjänsteorganisationens egna syften och mål.

En ofta återkommande fråga från allmänheten är hur de pengar man på olika sätt förmedlat till Svenska Röda Korset används. Är vi trovärdiga när vi säger att pengarna går till att bedriva verksamheter för människor i olika former av utsatthet både i Sverige och i andra länder, om vi samtidigt har en stor central tjänstepersonsorganisation?

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** Svenska Röda Korsets styrelse gör en översyn av tjänstepersonsorganisationen sett till antal anställda, behov samt målpuppfyllelse.
2. **att** man vid översynen har i åtanke att vi i grunden är en frivilligorganisation, där arbetet utförs av frivilliga i kretsar och att deras behov av stödfunktioner ska vara ledande i hur framför allt den nationella verksamheten är utformad.

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 10

Styrelsen uppfattar att motionärerna belyser och betonar vikten av frivillighet, och att den behöver adekvat stöd för att på bästa sätt bedriva verksamheten lokalt. Motionärerna önskar därmed att en översyn görs av tjänstepersonsstödet och att frivilligheten särskilt tas i beaktande vid en sådan utredning.

Styrelsen håller med motionärerna om att frivilligheten är en fundamentet i vår organisation och verksamhet. Styrelsen delar också uppfattningen om att tjänstepersonsorganisationen ska vara utformat på ett adekvat sätt för att stödja verksamheten. Frivilligheten tillsammans med stöd från tjänstepersonsorganisationen anser styrelsen skapar en stark folkrörelse som attraherar medlemmar och frivilliga till en av världens största humanitära nätverk.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att Riksstämman 2023 antog en ny strategisk inriktning där det framgår att vi behöver bli *fler engagerade*, som tillika är ett av sex fokusområden. Fler engagerade är centralt i vår verksamhet då det utgår ifrån frivilligheten, som också är en av grundprinciperna. Med den strategiska inriktningen i ryggen anser sig styrelsen ha medlemmarna i ryggen för att utveckla och accelerera arbetet med fler engagerade och stärka frivilligheten.

Svenska Röda Korset är Sveriges största humanitära frivilligorganisation med många medlemmar, frivilliga och intressenter. Därtill är vi en av de största insamlingsorganisationerna, ett välkänt varumärke samt innehar ett stort kapital. För att upprätthålla den organisationen behöver frivilligheten kompletteras med en tjänstepersonsorganisation.

Styrelsen har mandatet att via generalsekreteraren utveckla tjänstepersonsorganisationen på ett sätt som gör att stödet är adekvat. Det görs rent praktiskt av att vi som styrelse bland annat årligen beslutar om budget, verksamhetsplan och löpande genomför uppföljningar med generalsekreteraren. Tjänstepersonsorganisationens övergripande organisation är det, enligt våra stadgar, styrelsen som beslutar om.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** avslå motion Org 10 till förmån för:
att uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att fortsätta och accelerera arbetet med den strategiska inriktningen beträffande fokusområdet *Fler engagerade*.

Org 11. Val 2024 & 2025_Motioner Svenska Röda Korset Malmökretsen

Motionär:

Isak Shaikh, Malmö rödakorskrets

Hej!

Eftersom Röda korset är en demokratisk uppbyggd (humanitära) medlemsorganisation och alla medlemmars (eller åtminstone de 27 som var närvaro i fjol vid årsstämman och andra om de skulle vilja komma på kommande möten) har åsikter som är viktiga i Röda Korsets val, arbete och utveckling i Malmö. Jag som medlem har gjort min röst hörd förra året i mars, men kanske lite för sent som Liv Palm skrev. Nu lämnar motion 1-2 igen i god tid.

Obs. bifogade filer (och e-post kommunikationer från förra året) epost daterat 11 februari 2025.

----- Motion nr. 1:

Jag (Isak) föreslår att den invalda/omvalda grupp av individer som avses representera Svenska Röda Korset och styrs av ansvar & stadgar skjuter upp sitt arbete till nästa möte om (enligt ordföranden) deväljer politiska prioriteringar framför välgörenhet & humanitärt syfte. Jag hoppas att en behörig myndighet ger en motion detaljerad uppmärksamhet, stöd och kanske tillåter att den hanteras i avskildhet. Jag hoppas att en organisation som Röda Korset kan få bidrag från myndighet och myndigheten kan även söka förklaring i vissa frågor, men jag tycker att det inte går att de valda/omvalda jobbar för politiska prioriteringar som inte håller med välgörenhet, medmänsklighet, m.m.. Jag överväger därför att hänskjuta ärendet – motionen om att rädda organisationens helighet, och att respektera grundprinciperna (humanitet, opartiskhet, neutralitet, självständighet, frivillighet, enhet och universalitet). Svenska Röda Korset (inte SRK) bör vara etniskt, religiöst eller politiskt obunden. Jag vill också påstå att SKR medvetet har beslutat att inte ta ställning för den enskilda som drabbats (jag pratar om mig), och inte med de inblandade parterna i ett krig eller konflikt (t.ex. Palestina – Gaza och apartheid Sionist) i stat Israel). Detta kan låta personligt men att håna mig istället för att hjälpa är förskräckligt och respektlöst! Ert försök att förmörka mig är förskräckligt och respektlöst!!" Jag föreslår bara att beslutet om upplösning och eller ändringen till motionen kräver debatt och omröstning, inte bara majoritet!!!

(Källan: Sida 4, Stadgarna)

Glöm inte att Svenska Röda Korsets syfte är förenligt med Röda Korsets grundprinciper!!!! Jag skulle vilja påminna er och också betona att grundkomponenterna i denna process är / ska vara "motionen" och "frågan" — motionen är ett förslag om att "stämman" ska göra något eller yttra sig i något ärende; "frågan" är den mekanism som används för att ställa "stämman" om den ansluter sig till motionen, först när den föreslås av dig och för det andra när den ställs till medlemmarna/ för beslut efter debattens slut. Och "de som har ett tillräckligt omfattande genier för att kunna genomföra lagarbör ägna viss uppmärksamhet åt hur de bildas, genomförs eller missbrukas, diskuteras & hållas uppdaterat vid behov av synnerligen ömmande omständigheter och till och med vid rättsligt ställningstagande." Slut på motionen 1.

Motion nr. 2: Jag fortsätter föreslå från Motion 1 till denna nya Motion... Motion nr. 2 med tanke på vadsom händer, är det klokt att vad står vid §12 (vad som gäller för kretsstämma inklusive när motionen handlar om Valet och Årsstämman) är det logiskt och rättvist att motionären får möjligt att avge motion, får ordet och rätta / prata om göra nuvarande kretsstyrelsen (inte omvalda) & annars nationella huvudkontor av Svenska Röda Korset att tillhanda efter sådan årsstämma/val.

I vissa länder finns det "charity commissioner" vid myndighet för att granska val, rekrytering, granskning av verksamheten, hur bidrag/pengarna till organet/organisation kommer och användas, m.m. eller detalldag för domstolar annars för att säkerställa rättsställning. Om något inte fungerar med humanitär grund (enligt mission, vision & stadgarna av organisationen) kan myndighet/domstol råder närmaktmissbruk & monopol bevisas, när icke-demokratien & orättvisan sker, menar jag. Jag kommer snart med mer juridiska alternativ för att stödja motioner.

står vid §12 (vad som gäller för kretsstämma inklusive när motionen handlar om Valet och Årsstämman)

Denna motion syftar till "att ändra" vad som anförs/står under §12 (vad som gäller för krets stämman)...det som Ordföranden skrev att det finns en punkt om Motioner och förslag... som säger att en Kretsmedlem har rätt att lämna motion... motionen ska vara kretsstyrelsen tillhanda "senast två veckor" före mötet. Jag vill att vi ändrar denna §12.

Hur kan man veta vilka kandidater de rekommenderar och väljer/valda/omvalda, m.m. vid den Årsstämman om Ordföranden/Valberedning/

Svenska Röda Korset inte delar med medlemmar (de som kommer att rösta den här dagen? Som Liv Palm sa/skrev tidigare, skrev Mikael - ordförande Malmö krets (Svenska Röda Korset) att mitt skriftliga mail och motion ju har kommit in till Malmö krets lite sent (eftersom det är efter stämman) - däremot är det viktigt föreslå ett sätt att ändra §12 och så länge och den som handlar också om vad som sker medan och under/vid stämman. Det betyder också att om (nuvarande) situationen förvärras har jag rätt att utforska andra alternativ och möjligheter utanför kretsstyrelsen. Malmö krets tar denna motion för kommande (års)stämman då och ger mig möjlighet att bevisa vad jag menar med denna motion/dessa motioner.

Jag ser att folk pratar om lagar & regler eller förordningar "när och som och om det passar dem"... baradet som hjälper dem att hålla/behålla fast vid eller tar tag i deras positioner i en organisation, till och med Svenska Röda Korset. Men tyvärr måste jag säga att ingen standard-procedur följs/följdes här; det låter liksom alla kompisar (in)väljer varandra vid valet/omvalet. Det är glasklart! Många vittnar det, men alla är tysta, utan jag. vad sägs om andra regler & § ???

1. Nomineringar till den SRK ska lämnas i kuvert (eller via websida / epost också kanske) med varje kandidats CV/ meritförteckning, till presidiet ordförande några (minst 48 timmar) före öppnandet av det möte där valet kommer att äga rum.

Inga medlemmar visste och när nuvarande ordförande delade/skickade meritförteckningen för varje kandidat före mötet? Ingen känner ingen!

Personliga egenskaper och principen om rättvis arbete rolls fördelning bör beaktas vid nominering av kandidater; eller hur?

2. det var ingen omröstning med papper att räkna upp handerna/räkna hand: det gick så, "då säger ni jag till denna kandidaten," okej, "du sa ja till den här kandidaten... vald!" På så sätt fungerar inte valet!! prova slutna omröstning (secret ballot)!!!

3. Om det finns en konflikt som denna om Kretsens kandidater och arbetsmönster, bör det finnas nationella som kan förklaras valda, den kandidat som får flest röster ska anses som vald. Varför är det viktigt? Svenska Röda Korset måste ta emot motionen. Svenska Röda Korset är inte för det (fel) vad som sker, och det sker här framför våra ögon. Detta ställe & denna verksamhet förebygger lidande och/eller lindrar lidande när det behövs. Svenska Röda Korset är en humanitär org. med många frivilliga/volontärer, medlemmar och personal; det är viktigt att skydda dess frivilliga från att bli användbara (de redan är inklusive de anställda & valda) för politiska prioriteringar eller dolda agendor. Röda Korset skyddar & tar åtgärder proaktivt för människors liv i kris & katastrof. Röda Korset säkerställer allas trevnad och respekt för alla

människor och alla människors lika värde, och det når vi genom att följaminst de 7 grundprinciperna. Det kan finnas olika eller distinkta avdelningar i en och sammaorganisation, men all är förenade inom frivillighet, välgörenhet & godhet.... genom gemensammagrundläggande principer & stadgar och symboler.

Jag tackar infoservice för att den har tagit emot mina motioner via epostmeddelanden. Jag är säker påom jag får ordet (möjligt att prata framför medlemmar och Svenska Röda Korset) ska det hjälpa mig(personligt) och också organisationen/organet Svenska Röda Korset! Vi ska ändra sådana motionerbehöver inkomma före en viss tid före själva stämman/valet om Ordföranden eller Nationella/centralt/

huvudkontoret delar med kretsmedlemmar namn, CV, ansökan, och andra handlingar inklusive varförValberedning rekommenderar en viss kandidat for ngt uppdrag, m.m. före en viss tid före självastämman!

Malmökretsen följer inte de grundprinciperna, humanitära arbete i kris & katastrof, m.m. Jag har bevis!De är stolt över att göra / jobba för politiska prioriteringar; jag har bevis! Om mig: Ingrid är patologiskkontrollande och petig mot mig! Jag ignorerade bara (men mötet den 30 januari 2024 gjorde skillnad ochdå började jag anteckna or klaga vad hon gjorde fel med i dessa många år!

Jag har bevis!! Alla volontärer vet vem jag är! Etnocentriska eller Social Demokratisk Politiskt Partietsprioriteringar har skadat min asyl ansökan, mitt jobb på Sensus Studieförbundet, mitt jobb på &samarbete med ABF och nu på Svenska Röda Korset. Det finns ett mönster här (modusoperandi). Dethandlar inte om bara Ingrid, det finns mycket mer till detta. Personliga attacker mot mig är inteacceptabelt, men att föredra någon för att förmörka mig inte heller! Jag beklagar bara nu (efter 30januari), men alla känt att det finns så mycket som hade riktats mot dig, och jag säger vad jag tänker, såhade jag pratat med den berörd person, men det räcker nu, måste det bli officiellt. Eftersom det börjadeliksom utredning hos andra org utanför Sverige... utredning om mina omständigheter och vägrad/nekadasylansökan är de kanske besvikna och kränkta nu. Om jag lider, om jag har tålamod och om jag kanvänta (cirka) 6 år 7 månader och 8 dagar i Sverige, varför kan de inte vänta några dagar till? Men dehåller på med att håna mig på ett grymt sätt och de håller på med göra mig mer utsatt! Ingen hjälp avSvenska/Röda Korset än!!

Du (Lokal verksamhetsutvecklare, Region Syd och Sydost) skrev: Du får gärna återkomma med vad det ärför stöd du önskar centralt ifrån Ta emot motioner 1 & 2 är du snäll (eller vänta tills situationen blirvärre; jag är inte tvungen att lämna medlemskap, men jag håller på med utforska andra utredninganmälan/möjlighet hos andra myndigheter och också Justitieombudsman (det är lite kopplad till SvenskaRöda Korset också i senare sked).

Obs. bifogade filer

Med vänlig hälsning,

ISAK SHAIKH

Riksstämman föreslås besluta

1. **att** det föregående valet var ogiltigt_
2. **att** de invalda/omvalda grupp av individer (vid 2024 årsstämman) som avses representera Svenska Röda Korset och styrs av ansvar & stadgar skjuter upp sitt arbete till nästa möte om och (enligt ordföranden) de väljer politiska prioriteringar framför välgörenhet & humanitärt syfte.

3. **att** mittskriftliga mail och motion ju har kommit in till Malmökretsen lite sent (eftersom det är efter stämman) -däremot är det viktigt föreslå ett sätt att ändra §12 och så länge och den som handlar också om vad som sker medan och under/vid stämman. Det betyder också att om (nuvarande) situationen förvärras har jag rätt att utforska andra alternativ och möjligheter utanför kretsstyrelsen. Malmökretsen tar denna motion för kommande (års)stämman då och ger mig möjlighet att bevisa vad jag menar med denna motion/dessa motioner. Jag ser att folk pratar om lagar & regler eller förordningar "när och som och om det passar dem"... baradet som hjälper dem att hålla/behålla fast vid eller tar tag i deras positioner i en organisation, till och med Svenska Röda Korset. Men tyvärr måste jag säga att ingen standardprocedur följs/följdes här; det låter liksom alla kompisar (in)väljer varandra vid valet/omvalet. Det är glasklart! Många vittnar det, men alla är tysta, utan jag. vad sägs om andra regler & § ???1. Nomineringar till den SRK ska lämnas i kuvert (eller via websida / epost också kanske) med varjekandidats CV/ meritförteckning, till presidiet's ordförande några (minst 48 timmar) före öppnandet av det möte där valet kommer att äga rum. Inga medlemmar visste och när nuvarande ordförande delade/skickade meritförteckningen för varjekandidat före mötet? Ingen känner ingen! Personliga egenskaper och principen om rättvis arbete rolls fördelning bör beaktas vid nominering av kandidater; eller hur?2. det var ingen omröstning med papper att räkna upp handerna/räkna hand: det gick så, "då säger ni jag till denna kandidaten," okej, "du sa ja till den här kandidaten... vald!" På så sätt fungerar inte valet!! prova slutet omröstning (secret ballot)!!!3. Om det finns en konflikt som denna om Kretsens kandidater och arbetsmönster, bör det finnas nationella som kan förklaras vald, den kandidat som får flest röster ska anses som vald. Varför är det viktigt? Svenska Röda Korset måste ta emot motionen. Svenska Röda Korset är inte för det (fel) vad som sker, och det sker här framför våra ögon. Detta ställe & denna verksamhet förebygger lidande och/eller lindrar lidande när det behövs. Svenska Röda Korset är en humanitär org. med många frivilliga/volontärer, medlemmar och personal; det är viktigt att skydda dess frivilliga från att bli användbara (de redan är inklusive de anställda & valda) för politiska prioriteringar eller dolda agendor. Röda Korset skyddar & tar åtgärder proaktivt för människors liv i kris & katastrof. Röda Korset säkerställer allas trevnad och respekt för alla människor och alla människors lika värde, och det når vi genom att följ minst de 7 grundprinciperna. Det kan finnas olika eller distinkta avdelningar i en och samma organisation, men alla är förenade inom frivillighet, välgörenhet & godhet.... genom gemensamma grundläggande principer & stadgar och symboler. Obs. detaljer i epost meddelandet

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Org 11

Styrelsen uppfattar att motionären berör lokala händelser i Malmö rödakorskrets kopplade till dels hanteringen av kretsstämman, dels av motionärens frivilligengagemang i kretsen.

Styrelsen håller med motionären om att det är viktigt att det finns en ordning för hur en kretsstämma genomförs och för det finns det stöd i våra stadgar, § 12. Styrelsen har efterfrågat kompletterande information från både motionären och kretsen och gör bedömningen att kretsstämman genomförts enligt stadgarna.

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att motionen främst är ett ärende för kretsen och vi menar att frågan då löses bäst i kretsen. Styrelsen har konsulterat Svenska Röda

Korsets föreningsrevisorer och de har ställt sig bakom styrelsens förslag till hantering av motionen.

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:

1. **att** avslå motion Org 11.